[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЯВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       14.01.2015                                                                                                 № 5
 «Об утверждении Перечня

 муниципальных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом Биявашского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Биявашского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (прилагается).

2. 2.Признать утратившими силу:

   2.1. Постановление администрации Биявашского сельского поселения  от 29.05.2012 г.№ 19 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг»;

2.2. Постановление администрации Биявашского сельского поселения от 25.06.2012 г. № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации Биявашского сельского поселения» от 29.05.2012 г.№ 19 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг»;

2.3. Постановление администрации Биявашского сельского поселения от 20.08.2013 года № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Биявашского сельского поселения» от 29.05.2012 г.№ 19 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования в библиотеках с.Бияваш, с.Леун и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального района http://oktyabrskiy.perm.ru  на подсайте: Биявашское сельское поселение.

Глава сельского поселения-

председатель Совета депутатов

Биявашского поселения                                                                                           М.Г.Хорошавин
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Биявашского сельского поселения

от 14.01.2014 N 5
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Биявашского сельского поселения

I. Типовые муниципальные услуги
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	         1.1.Социальная защита, социальное обеспечение и социальное

обслуживание населения

	1
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

	1.2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	2
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	3
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма

	5
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации

	6
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	1.3.Имущественные отношения

	7
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	    8
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	1.4. Архитектура и градостроительство

	    9
	Присвоение адреса объекту недвижимости

PAGE
2